
АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(?<$ , 2019 с. Ирбейское № -пг

Об утверждении сети муниципальных образовательных организаций 
Ирбейского района на 2019 -  2020 учебный год

В целях формирования статистических отчетностей в 2019 -  2020 учебном 
году, руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сеть муниципальных образовательных организаций 
Ирбейского района на 2019 -  2020 учебный год согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

О.В. Леоненко



Приложение
к постановлению администрации
Ирбейского района
от /f,  2019 № _ £ £ £ - п г

Сеть муниципальных образовательных организаций Ирбейского района
на 2019-2020 учебный год

№
п/п

Наименование образовательной организации

1. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Александровская средняя общеобразовательная школа»

1.1 Филиал Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Александровская средняя общеобразовательная школа» -  
Первомайская начальная общеобразовательная школа

1.2. Филиал Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Александровская средняя общеобразовательная школа» -  
Альгинская основная общеобразовательная школа

2. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Благовещенская средняя общеобразовательная школа»

2.1. Филиал Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Благовещенская средняя общеобразовательная школа» -  
Стрелковская основная общеобразовательная школа

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верхнеуринская средняя общеобразовательная школа»

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ирбейская средняя общеобразовательная школа № 1» имени Героя 
Советского союза С.С. Давыдова

4.1. Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Ирбейская средняя общеобразовательная школа № 1» 
имени Героя Советского союза С.С. Давыдова -  Мельничная основная 
общеобразовательная школа

4.2. Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Ирбейская средняя общеобразовательная школа № 1» 
имени Героя Советского союза С.С. Давыдова -  Мельничный детский 
сад

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ирбейская средняя общеобразовательная школа № 2» имени полного 
кавалера ордена Славы И.Н. Демьянова

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Николаевская средняя общеобразовательная школа»



7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Степановская средняя общеобразовательная школа»

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тальская средняя общеобразовательная школа»

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тумаковская средняя общеобразовательная школа»

10. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Усть- 
Ярульская средняя общеобразовательная школа»

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Елисеевская основная общеобразовательная школа»

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Изумрудновская основная общеобразовательная школа»

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Маловская основная общеобразовательная школа»

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Петропавловская основная общеобразовательная школа»

15. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
Ирбейский детский сад № 1 «Золотой ключик»

15.1. Филиал Муниципального дошкольного образовательного бюджетного 
учреждения Ирбейский детский сад № 1 «Золотой ключик» - 
Маловский детский сад

15.2. Филиал Муниципального дошкольного образовательного бюджетного 
учреждения Ирбейский детский сад № 1 «Золотой ключик» - 
Чухломинский детский сад

15.3. Филиал Муниципального дошкольного образовательного бюджетного 
учреждения Ирбейский детский сад № 1 «Золотой ключик» - 
Стрелковский детский сад

16. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
Ирбейский детский сад № 2 «Солнышко»

16.1. Филиал Муниципального дошкольного образовательного бюджетного 
учреждения Ирбейский детский сад № 2 «Солнышко» - Степановский 
детский сад

17. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
Первомайский детский сад № 3 «Ладушки»

18. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
Ирбейский детский сад № 4 «Дюймовочка»

19. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
Юдинский детский сад № 5 «Колосок» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей

20. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
Изумрудновский детский сад № 7 «Колобок»

21. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
Тумаковский детский сад № 8 «Малыш»

22. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение



Ивановский детский сад № 10 «Колосок»
23. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

Тальский детский сад № 12 «Огонёк»
24. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

Усть-Ярульский детский сад № 14 «Тополёк»
25. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

Ирбейский детский сад № 15 «Улыбка»
26. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Дом детского творчества Ирбейского района
27. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа Ирбейского района»


